



## Larsen Holding Nibe ApS

Høje Nibe 16  
9240 Nibe  
CVR-nr. 39611732

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.06.2023

---

**Peter Larsen**  
Dirigent

# Indhold

|  |    |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger                           | 2  |
| Ledelsespåtegning                                | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 4  |
| Ledelsesberetning                                | 7  |
| Koncernens resultatopgørelse for 2022            | 9  |
| Koncernens balance pr. 31.12.2022                | 10 |
| Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022         | 12 |
| Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022         | 13 |
| Koncernens noter                                 | 15 |
| Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022    | 22 |
| Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022        | 23 |
| Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022 | 25 |
| Modervirksomhedens noter                         | 26 |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 28 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Larsen Holding Nibe ApS

Høje Nibe 16

9240 Nibe

CVR-nr.: 39611732

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Peter Larsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

|   | 2022     | 2021    | 2020    |
|---|----------|---------|---------|
|   | t.kr.    | t.kr.   | t.kr.   |
| <b>Hovedtal</b>                         |          |         |         |
| Bruttofortjeneste                       | 2.875    | 59.077  | 46.038  |
| Driftsresultat                          | 2.265    | 37.014  | 24.899  |
| Resultat af finansielle poster          | (3.188)  | 3.129   | 674     |
| Årets resultat                          | 167.830  | 33.119  | 20.715  |
| Årets resultat ekskl. minoriteter       | 111.699  | 12.398  | 7.488   |
| Balancesum                              | 229.337  | 145.141 | 115.889 |
| Investeringer i materielle aktiver      | 24.150   | 12.396  | 6.819   |
| Egenkapital                             | 200.187  | 90.593  | 62.290  |
| Egenkapital ekskl. minoriteter          | 120.038  | 52.155  | 39.814  |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet        | 263      | 16.129  | 19.493  |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet  | 99.566   | (5.679) | (6.526) |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | (26.553) | 2.620   | 272     |
| <b>Nøgletal</b>                         |          |         |         |
| Egenkapitalforrentning (%)              | 132,02   | 26,92   | 18,80   |
| Soliditetsgrad (%)                      | 52,34    | 35,93   | 34,36   |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Koncernens aktivitet er bestående af import og engrossalg af binderiartikler, krukker og brugskunst samt investering i og udlejning af boligejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Koncernen har for 2022 realiseret et overskud på 167.830 t.kr. mod et overskud på 33.119 t.kr. i 2021. Resultatet anses som tilfredsstillende.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Årets resultat er højere end forventet som følge af afhændelse af kapitalandele i slutningen af året. Ses der bort fra denne er resultatet lavere end forventet, grundet udviklingen i inflationen og lavere aktivitet som følge heraf.

### **Forventet udvikling**

Som følge af afændelse af aktiviteten bestående af import og engrossalg af binderiartikler, krukker og brugskunst inden udgangen af 2022, forventes aktiviteten fortsat at være positiv, men på et lavere niveau svarende til 5-7 mio. kr. i 2023

### **Anvendelse af finansielle instrumenter**

Der afdækkes valutarisici til det løbende behov for at sikre købs- og salgsvaluta. Der vurderes, at der er lav risiko i forhold til ændring i priser, kreditværdighed, likviditet og pengestrømme.

### **Videnressourcer**

Der vurderes, at virksomheden har de nødvendige ressourcer.

### **Miljømæssige forhold**

Koncernen har meget stort fokus på miljø, både i forhold til varesortiment, såvel som i den daglige drift.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2022

|   | Note | 2022<br>kr.        | 2021<br>kr.       |
|---|------|--------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                         |      | <b>2.875.311</b>   | <b>59.077.321</b> |
| Personaleomkostninger                                 | 1    | 0                  | (19.538.836)      |
| Af- og nedskrivninger                                 | 2    | (610.389)          | (2.524.537)       |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |      | <b>2.264.922</b>   | <b>37.013.948</b> |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder |      | 158.983            | 1.534.386         |
| Andre finansielle indtægter                           |      | 162.108            | 3.847.430         |
| Andre finansielle omkostninger                        |      | (3.349.727)        | (717.932)         |
| <b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>     |      | <b>(763.714)</b>   | <b>41.677.832</b> |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme          |      | (281.638)          | 534.000           |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>(1.045.352)</b> | <b>42.211.832</b> |
| Skat af årets resultat                                |      | 164.848            | (9.093.207)       |
| <b>Resultat af fortsættende aktiviteter</b>           |      | <b>(880.504)</b>   | <b>33.118.625</b> |
| <b>Resultat af ophørte aktiviteter</b>                | 3    | <b>168.710.006</b> | <b>0</b>          |
| <b>Årets resultat</b>                                 | 4    | <b>167.829.502</b> | <b>33.118.625</b> |

# Koncernens balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

|  | Note | 2022<br>kr.        | 2021<br>kr.        |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Erhvervede immaterielle aktiver              |      | 0                  | 0                  |
| Goodwill                                     |      | 1.168.643          | 1.460.803          |
| <b>Immaterielle aktiver</b>                  | 5    | <b>1.168.643</b>   | <b>1.460.803</b>   |
| Grunde og bygninger                          |      | 0                  | 9.376.390          |
| Investeringsejendomme                        |      | 67.657.576         | 29.853.776         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 0                  | 2.561.732          |
| Indretning af lejede lokaler                 |      | 0                  | 832.361            |
| <b>Materielle aktiver</b>                    | 6    | <b>67.657.576</b>  | <b>42.624.259</b>  |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     |      | 38.826.265         | 5.685.969          |
| Deposita                                     |      | 0                  | 454.979            |
| Andre tilgodehavender                        |      | 13.427.680         | 409.484            |
| <b>Finansielle aktiver</b>                   | 7    | <b>52.253.945</b>  | <b>6.550.432</b>   |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>121.080.164</b> | <b>50.635.494</b>  |
| Fremstillede varer og handelsvarer           |      | 0                  | 37.368.279         |
| Forudbetalinger for varer                    |      | 0                  | 4.668.860          |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      | <b>0</b>           | <b>42.037.139</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 3.786              | 20.293.780         |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |      | 3.350.000          | 3.600.000          |
| Andre tilgodehavender                        |      | 7.697.397          | 4.645.664          |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>11.051.183</b>  | <b>28.539.444</b>  |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |      | 18.000.707         | 23.510.675         |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>         |      | <b>18.000.707</b>  | <b>23.510.675</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>79.204.793</b>  | <b>417.858</b>     |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>108.256.683</b> | <b>94.505.116</b>  |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>229.336.847</b> | <b>145.140.610</b> |

**Passiver**

|   | Note | 2022<br>kr.        | 2021<br>kr.        |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Virksomhedskapital  |      | 50.000             | 50.000             |
| Overført overskud eller underskud                             |      | 119.929.114        | 52.047.956         |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                         |      | 58.900             | 57.200             |
| <b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b> |      | <b>120.038.014</b> | <b>52.155.156</b>  |
| <b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>            |      | <b>80.148.892</b>  | <b>38.437.833</b>  |
| <b>Egenkapital</b>  |      | <b>200.186.906</b> | <b>90.592.989</b>  |
| Udskudt skat  | 8    | 3.940.000          | 2.777.000          |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                                 |      | <b>3.940.000</b>   | <b>2.777.000</b>   |
| Gæld til realkreditinstitutter                                |      | 17.006.753         | 18.123.804         |
| Deposita  |      | 253.448            | 0                  |
| Anden gæld  | 9    | 0                  | 923.319            |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                        | 10   | <b>17.260.201</b>  | <b>19.047.123</b>  |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser                 | 10   | 1.145.672          | 1.200.690          |
| Bankgæld  |      | 260.158            | 757.888            |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt                           |      | 0                  | 1.869.919          |
| Deposita  |      | 763.821            | 436.522            |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder                           |      | 40.974             | 30.078             |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                      |      | 729.867            | 12.452.187         |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse                      |      | 968.848            | 3.647.747          |
| Skyldig skat  |      | 2.777.139          | 7.918.794          |
| Anden gæld  |      | 1.263.261          | 4.409.673          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                        |      | <b>7.949.740</b>   | <b>32.723.498</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                     |      | <b>25.209.941</b>  | <b>51.770.621</b>  |
| <b>Passiver</b>   |      | <b>229.336.847</b> | <b>145.140.610</b> |
| Dagsværdioplysninger  | 12   |                    |                    |
| Eventualforpligtelser   | 13   |                    |                    |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                         | 14   |                    |                    |
| Transaktioner med nærtstående parter                          | 15   |                    |                    |
| Dattervirksomheder  | 16   |                    |                    |

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

|                                    | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret<br>kr. | Egenkapital<br>tilhørende<br>modervirksom-<br>hedens<br>kapitalejere<br>kr. | Egenkapital til<br>hørende<br>minoritets-<br>interesser<br>kr. |
|------------------------------------|--------------------------------|--|--|---|--|
| Egenkapital primo                  | 50.000                         | 52.047.956                                     | 57.200   | 52.155.156  | 38.437.833   |
| Effekt af virksomhedssalg o.l.     | 0                              | 0  | 0  | 0   | (7.829.369)  |
| Udbetalt ordinært udbytte          | 0                              | 0  | (57.200)   | (57.200)  | (7.060.000)  |
| Udbetalt ekstraordinært<br>udbytte | 0                              | 0  | 0  | 0   | (43.962.500)   |
| Øvrige<br>egenkapitalposterings    | 0                              | 261.204  | 0  | 261.204   | 602.280  |
| Skat af<br>egenkapitalbevægelser   | 0                              | (57.475)                                       | 0  | (57.475)  | (132.525)  |
| Årets resultat                     | 0                              | 67.677.429                                     | 58.900   | 67.736.329  | 100.093.173  |
| <b>Egenkapital ultimo</b>          | <b>50.000</b>                  | <b>119.929.114</b>                             | <b>58.900</b>                                      | <b>120.038.014</b>  | <b>80.148.892</b>  |
|                                    |                                |  |  |   | <b>I alt<br/>kr.</b>   |
| Egenkapital primo                  |                                |  |  |   | 90.592.989   |
| Effekt af virksomhedssalg o.l.     |                                |  |  |   | (7.829.369)  |
| Udbetalt ordinært udbytte          |                                |  |  |   | (7.117.200)  |
| Udbetalt ekstraordinært udbytte    |                                |  |  |   | (43.962.500)   |
| Øvrige egenkapitalposterings       |                                |  |  |   | 863.484  |
| Skat af egenkapitalbevægelser      |                                |  |  |   | (190.000)  |
| Årets resultat                     |                                |  |  |   | 167.829.502  |
| <b>Egenkapital ultimo</b>          |                                |  |  |   | <b>200.186.906</b>   |

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

|  | Note | 2022<br>kr.         | 2021<br>kr.        |
|--|------|---------------------|--------------------|
| Driftsresultat   |      | 2.264.922           | 37.013.948         |
| Af- og nedskrivninger  |      | 610.389             | 2.524.537          |
| Ændringer i arbejdskapital   | 11   | (13.277.386)        | (20.819.355)       |
| Primær drift af ophørte aktiviteter  |      | 21.461.508          | 0                  |
| <b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>                                  |      | <b>11.059.433</b>   | <b>18.719.130</b>  |
| Modtagne finansielle indtægter   |      | 629.947             | 3.843.511          |
| Betalte finansielle omkostninger   |      | (1.709.414)         | (717.932)          |
| Refunderet/(betalt) skat   |      | (9.629.999)         | (5.715.356)        |
| Andre pengestrømme vedrørende drift  |      | (86.626)            | 0                  |
| <b>Pengestrømme vedrørende drift</b>   |      | <b>263.341</b>      | <b>16.129.353</b>  |
| Køb mv. af immaterielle aktiver  |      | (304.808)           | 0                  |
| Salg af immaterielle aktiver   |      | 252.098             | 0                  |
| Køb mv. af materielle aktiver  |      | (29.768.747)        | (4.020.716)        |
| Salg af materielle aktiver   |      | 2.120.653           | 182.907            |
| Køb af finansielle aktiver   |      | (236.018)           | (452.163)          |
| Salg af finansielle aktiver  |      | 690.997             | 62.679             |
| Køb af virksomheder  |      | (32.981.313)        | (1.471.413)        |
| Salg af virksomheder   |      | 159.793.270         | 20.000             |
| <b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>                                 |      | <b>99.566.132</b>   | <b>(5.678.706)</b> |
| <b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b> |      | <b>99.829.473</b>   | <b>10.450.647</b>  |
| Optagelse af lån   |      | 0                   | 4.811.865          |
| Afdrag på lån mv.  |      | (1.065.265)         | 0                  |
| Udbetalt udbytte   |      | (51.079.700)        | (4.811.500)        |
| Overtaget bankgæld   |      | 0                   | (7.697)            |
| Forskydning i kortfristet bankgæld   |      | (2.367.649)         | 2.627.807          |
| Likvider fragået ved virksomhedssalg o.l.                                    |      | (5.021.205)         | 0                  |
| Andre pengestrømme vedrørende finansiering                                   |      | 32.981.313          | 0                  |
| <b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>                                  |      | <b>(26.552.506)</b> | <b>2.620.475</b>   |

|                                      |                   |                   |
|--------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Ændring i likvider</b>            | <b>73.276.967</b> | <b>13.071.122</b> |
| Likvider primo                       | 23.928.533        | 10.857.411        |
| <b>Likvider ultimo</b>               | <b>97.205.500</b> | <b>23.928.533</b> |
| <hr/>                                |                   |                   |
| Likvider ultimo sammensætter sig af: |                   |                   |
| Likvide beholdninger                 | 79.204.793        | 417.858           |
| Værdipapirer                         | 18.000.707        | 23.510.675        |
| <b>Likvider ultimo</b>               | <b>97.205.500</b> | <b>23.928.533</b> |
| <hr/>                                |                   |                   |

# Koncernens noter

## 1 Personaleomkostninger

|  | 2022<br>kr.  | 2021<br>kr.       |
|--|--------------|-------------------|
| Gager og lønninger                                     | 15.656.568   | 16.842.098        |
| Pensioner  | 1.843.674    | 2.414.287         |
| Andre omkostninger til social sikring                  | 249.456      | 270.082           |
| Andre personaleomkostninger                            | 0            | 12.369            |
| Personaleomkostninger overført til ophørte aktiviteter | (17.749.698) | 0                 |
|  | <b>0</b>     | <b>19.538.836</b> |
| <hr/>  |              |                   |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere      | <b>34</b>    | <b>35</b>         |

Med henvisning til ÅRL § 98b udelades angivelsen af vederlag til ledelsen.

## 2 Af- og nedskrivninger

|   | 2022<br>kr.    | 2021<br>kr.      |
|---|----------------|------------------|
| Afskrivninger på immaterielle aktiver                         | 292.160        | 592.160          |
| Nedskrivninger af immaterielle aktiver                        | 0              | 193.638          |
| Afskrivninger på materielle aktiver                           | 318.229        | 1.797.312        |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver | 0              | (58.573)         |
|   | <b>610.389</b> | <b>2.524.537</b> |

## 3 Ophørte aktiviteter

|   | 2022<br>kr.        |
|---|--------------------|
| Bruttofortjeneste                                 | 39.211.206         |
| Personaleomkostninger                             | (17.749.698)       |
| Af- og nedskrivninger                             | (1.464.489)        |
| Andre finansielle indtægter                       | 467.839            |
| Andre finansielle omkostninger                    | (554.465)          |
| <b>Resultat for perioden</b>                      | <b>19.910.393</b>  |
| Gevinst eller tab ved afhændelse e.l.             | 153.319.778        |
| <b>Resultat før skat af ophørte aktiviteter</b>   | <b>173.230.171</b> |
| Skat af resultat af ophørte aktiviteter           | (4.520.165)        |
| <b>Resultat efter skat af ophørte aktiviteter</b> | <b>168.710.006</b> |



#### 4 Forslag til resultatdisponering

|   | 2022<br>kr.        | 2021<br>kr.       |
|---|--------------------|-------------------|
| Ordinært udbytte for regnskabsåret        | 58.900             | 57.200            |
| Overført resultat                         | 111.639.929        | 12.340.885        |
| Minoritetsinteressers andel af resultatet | 56.130.673         | 20.720.540        |
|   | <b>167.829.502</b> | <b>33.118.625</b> |

#### 5 Immaterielle aktiver

|                                     | Erhvervede<br>immaterielle<br>aktiver<br>kr. | Goodwill<br>kr.    |
|-------------------------------------|--|--------------------|
| Kostpris primo                      | 0  | 2.921.603          |
| Afgang ved virksomhedssalg o.l.     | (304.808)                                    | 0                  |
| Tilgange                            | 304.808                                      | 0                  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>0</b>                                     | <b>2.921.603</b>   |
| Af- og nedskrivninger primo         | 0  | (1.460.800)        |
| Afgang ved virksomhedssalg o.l.     | 52.710                                       | 0                  |
| Årets afskrivninger                 | (52.710)                                     | (292.160)          |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>0</b>                                     | <b>(1.752.960)</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>0</b>                                     | <b>1.168.643</b>   |

## 6 Materielle aktiver

|                                     | Grunde<br>og bygninger<br>kr. | Investerings-<br>ejendomme<br>kr. | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>kr. | Indretning af<br>lejede lokaler<br>kr. |
|-------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|--|--|
| Kostpris primo                      | 12.789.431                    | 26.542.683                        | 6.070.551  | 2.504.455                              |
| Tilgang ved virksomhedskøb o.l.     | 0                             | 20.186.770                        | 0  | 0                                      |
| Afgang ved virksomhedssalg o.l.     | 0                             | 0                                 | (6.205.246)  | (2.504.455)                            |
| Overførsler                         | (12.789.431)                  | 10.000.000                        | (82.000)   | 0                                      |
| Tilgange                            | 0                             | 3.746.344                         | 216.695  | 0                                      |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>0</b>                      | <b>60.475.797</b>                 | <b>0</b>   | <b>0</b>                               |
| Af- og nedskrivninger primo         | (3.413.041)                   | 0                                 | (3.508.819)  | (1.672.094)                            |
| Afgang ved virksomhedssalg o.l.     | 0                             | 0                                 | 4.562.175  | 2.026.873                              |
| Overførsler                         | 3.728.627                     | 0                                 | 6.287  | 0                                      |
| Årets afskrivninger                 | (315.586)                     | 0                                 | (1.059.643)  | (354.779)                              |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>0</b>                      | <b>0</b>                          | <b>0</b>   | <b>0</b>                               |
| Dagsværdireguleringer primo         | 0                             | 3.311.093                         | 0  | 0                                      |
| Tilgang ved virksomhedskøb o.l.     | 0                             | 4.152.324                         | 0  | 0                                      |
| Årets dagsværdireguleringer         | 0                             | (281.638)                         | 0  | 0                                      |
| <b>Dagsværdireguleringer ultimo</b> | <b>0</b>                      | <b>7.181.779</b>                  | <b>0</b>   | <b>0</b>                               |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>0</b>                      | <b>67.657.576</b>                 | <b>0</b>   | <b>0</b>                               |
| Årets indregnede renter             | 0                             | 202.827                           | 0  | 0                                      |

### Boligejendomme

Koncernens investeringsejendomme består af en række boligejendomme på samlet 2.528 m<sup>2</sup> beliggende i Aalborg. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model, med udgangspunkt i normaliserede driftsafkast og relevante afkastkrav. Dagsværdiberegningen er naturligt behæftet med usikkerhed, idet den indeholder væsentlige elementer af skøn.

Ejendommene er 100 % udlejet til et årligt driftsafkast på 2.356 t.kr. Afkastkravet udgør 4,19 % - 4,86 % i 2022 (4,40 % - 4,89 % i 2021). Afkastkravet er fastsat ud fra ejendommenes beliggenhed og stand.

Et udsving på 0,25 %-point i afkastkravet vil påvirke dagsværdien af investeringsejendommene med:

+0,25 %: -1.400 t.kr.

-0,25 %: +1.500 t.kr.

Den gennemsnitlige pris udgør for koncernens investeringsejendomme 21.064 kr. pr. m<sup>2</sup>.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

### Boligejendomme under opførelse

Herudover besidder koncernen to yderligere ejendomme der skal anvendes til opførelse af nye boligudlejningsejendomme beliggende i Aalborg. Opførelsen forventes at være færdig i løbet af 2023 og 2024.

Begge ejendomme er indregnet til kostpris, 4.408 t.kr., som er vurderet at være bedste udtryk for

ejendommenes dagsværdi pr. balancedagen. Det samlede areal udgør 4.076 m<sup>2</sup>, heraf 267 m<sup>2</sup> vej.

### **Erhvervsejendomme**

Koncernen har i slutningen af regnskabsåret ændret anvendelse fra at være domicilejendom til investeringsejendom. Dagsværdien er opgjort pr. overførselsdagen, hvorefter dagsværdien udgør den nye kostpris. Positiv forskel mellem regnskabsmæssig værdi og dagsværdi pr. overførselsdagen er henlagt på reserve for opskrivninger reguleret for udskudt skat på egenkapitalen. Efterfølgende måling efter årsregnskabsloven § 38.

Ejendommen består af en erhvervsejendom beliggende i Nibe på 6.663 m<sup>2</sup>. Investeringsejendommen er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model, med udgangspunkt i normaliserede driftsafkast og relevante afkastkrav. Dagsværdiberegningen er naturligt behæftet med usikkerhed, idet den indeholder væsentlige elementer af skøn.

Ejendommene er 100 % udlejet til et årligt driftsafkast på 1.846 t.kr. Afkastkravet udgør 18,5 % i 2022. Afkastkravet er fastsat ud fra ejendommens beliggenhed og stand.

Et udsving på 0,25 %-point i afkastkravet vil påvirke dagsværdien af investeringsejendommen med:

+0,25 %: -200 t.kr.

-0,25 %: +100 t.kr.

Den gennemsnitlige pris udgør for selskabets investeringsejendomme 1.501 kr. pr. m<sup>2</sup>.

Koncernen har fået bekræftet dagsværdien pr. 31. maj 2023 ved anvendelse af ekstern vurderingsmand.

## **7 Finansielle aktiver**

|                                     | <b>Kapitalandele<br/>i associerede<br/>virksomheder<br/>kr.</b> | <b>Deposita<br/>kr.</b> | <b>Andre<br/>tilgode-<br/>havender<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---|-------------------------|--|
| Kostpris primo                      | 1.161.148   | 454.979                 | 409.484  |
| Afgang ved virksomhedssalg o.l.     | 0   | (690.997)               | 0  |
| Tilgange                            | 32.981.313  | 236.018                 | 13.125.000                                     |
| Afgange                             | 0   | 0                       | (106.804)                                      |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>34.142.461</b>   | <b>0</b>                | <b>13.427.680</b>                              |
| Opskrivninger primo                 | 4.524.821   | 0                       | 0  |
| Afskrivninger på goodwill           | (13.235)  | 0                       | 0  |
| Andel af årets resultat             | 172.218   | 0                       | 0  |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>4.683.804</b>  | <b>0</b>                | <b>0</b>                                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>38.826.265</b>   | <b>0</b>                | <b>13.427.680</b>                              |

| <b>Associerede virksomheder</b> | <b>Hjemsted</b> | <b>Ejerandel %</b> |
|---------------------------------|-----------------|--------------------|
| Marshall Bolig ApS              | Nibe            | 50,00              |
| Skt Jørgens Gade 44 ApS         | Nibe            | 50,00              |
| Norbert HoldCo ApS              | Nibe            | 22,50              |

## 8 Udskudt skat

|                                     | <b>2022<br/>kr.</b> | <b>2021<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---------------------|---------------------|
| Materielle aktiver                  | 3.945.600           | 2.886.000           |
| Tilgodehavender                     | 0                   | (63.000)            |
| Forpligtelser                       | (5.600)             | 0                   |
| Fremførbare skattemæssige underskud | 0                   | (46.000)            |
| <b>Udskudt skat i alt</b>           | <b>3.940.000</b>    | <b>2.777.000</b>    |

| <b>Bevægelser i året</b>           | <b>2022<br/>kr.</b> | <b>2021<br/>kr.</b> |
|------------------------------------|---------------------|---------------------|
| Primo                              | 2.777.000           | 2.287.000           |
| Indregnet i resultatopgørelsen     | (119.010)           | 60.803              |
| Indregnet direkte på egenkapitalen | 190.000             | 0                   |
| Tilgange ved virksomhedskøb o.l.   | 925.692             | 429.197             |
| Afgange ved virksomhedssalg o.l.   | 166.318             | 0                   |
| <b>Ultimo</b>                      | <b>3.940.000</b>    | <b>2.777.000</b>    |

## 9 Anden gæld (langfristet)

|                         | <b>2022<br/>kr.</b> | <b>2021<br/>kr.</b> |
|-------------------------|---------------------|---------------------|
| Feriepengeforpligtelser | 0                   | 923.319             |
|                         | <b>0</b>            | <b>923.319</b>      |

## 10 Langfristede forpligtelser

|                                | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2022<br/>kr.</b> | <b>Forfald inden<br/>for 12<br/>måneder<br/>2021<br/>kr.</b> | <b>Forfald<br/>efter 12<br/>måneder<br/>2022<br/>kr.</b> | <b>Restgæld<br/>efter 5 år<br/>2022<br/>kr.</b> |
|--------------------------------|--|--|--|---|
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.145.672  | 1.200.690  | 17.006.753   | 12.722.468                                      |
| Deposita                       | 0  | 0  | 253.448  | 253.448   |
|                                | <b>1.145.672</b>   | <b>1.200.690</b>   | <b>17.260.201</b>  | <b>12.975.916</b>                               |

## 11 Ændring i arbejdskapital

|                              | 2022<br>kr.         | 2021<br>kr.         |
|------------------------------|---------------------|---------------------|
| Ændring i varebeholdninger   | (2.358.794)         | (10.622.764)        |
| Ændring i tilgodehavender    | 9.363.719           | (522.175)           |
| Ændring i leverandørgæld mv. | (20.282.311)        | (9.674.416)         |
|                              | <b>(13.277.386)</b> | <b>(20.819.355)</b> |

## 12 Dagsværdioplysninger

|  | Danske aktier<br>kr. | Udenlandske<br>aktier<br>kr. | Danske<br>obligationer<br>kr. | Investerings-<br>ejendomme:<br>Boliger<br>kr. | Investerings-<br>ejendomme:<br>Erhverv<br>kr. |
|--|----------------------|------------------------------|-------------------------------|---|---|
| Dagsværdi ultimo   | 930.570              | 15.799.575                   | 1.270.562                     | 57.657.576                                    | 10.000.000                                    |
| Urealiserede<br>dagsværdireguleringer<br>indregnet i<br>resultatopgørelsen                       | (87.781)             | (1.836.080)                  | (25.366)                      | (281.638)                                     | 0   |
| Urealiserede<br>dagsværdireguleringer<br>indregnet i<br>dagsværdireserven under<br>egenkapitalen | 0                    | 0                            | 0                             | 0   | 863.484                                       |

## 13 Eventualforpligtelser

Moderselskabet og de danske datterselskaber indgår i en dansk sambeskatning med som administrationselskab. Moderselskabet og de danske datterselskaber hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, begrænset til den ejerandel hvormed selskaberne indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.152 t.kr., er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 38.950 t.kr.

Til sikkerhed for banklån, er der givet ejerantebrev i ejendomme med nom. 500 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 900 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Koncernen har kautioneret for associerede virksomhed, Marshall Bolig ApS' gæld til Jyske Bank, begrænset solidarisk til ejerandelen på 50 % og op til 3 mio. kr. Anparterne i Marshall Bolig ApS nom. 25.000 er stillet til sikkerhed overfor Jyske Bank. Bankgælden i Marshall Bolig udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2022.

Koncernen har kautioneret for Skt Jørgens Gade 44 ApS' gæld til Nykredit Realkredit A/S. Realkreditgælden

udgør 17.603 t.kr. pr. 31.12.2022.

### 15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 16 Dattervirksomheder

|                            | Hjemsted | Retsform | Ejerandel<br>% |
|----------------------------|----------|----------|----------------|
| P L Holding A/S            | Aalborg  | A/S      | 55,00          |
| Blomster & Brugskunst ApS* | Aalborg  | ApS      | 75,00          |
| Gabin Ejendomme ApS*       | Aalborg  | ApS      | 55,00          |
| Hobrovej 57-59 ApS*        | Aalborg  | ApS      | 100,00         |
| Odinsgade ApS*             | Aalborg  | ApS      | 100,00         |
| Larsen Boligejendomme ApS* | Aalborg  | ApS      | 100,00         |
| Klarup Enghuse II ApS*     | Aalborg  | ApS      | 100,00         |
| Tylerparken ApS*           | Aalborg  | ApS      | 100,00         |
| Thorsgade ApS*             | Aalborg  | ApS      | 100,00         |
| Nordiq A/S**               | Aalborg  | A/S      | 0,00           |

\* Ejet af P L Holding A/S

\*\* Ejet af Blomster & Brugskunst ApS - selskabet er udtrådt af koncernen med virkning fra 19. december 2022

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

|   | Note | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                         |      | <b>(2.500)</b>    | <b>(1.875)</b>    |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |      | 67.751.094        | 12.399.557        |
| Andre finansielle omkostninger                        |      | (12.770)          | (12)              |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>67.735.824</b> | <b>12.397.670</b> |
| Skat af årets resultat                                | 1    | 505               | 415               |
| <b>Årets resultat</b>                                 | 2    | <b>67.736.329</b> | <b>12.398.085</b> |

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

|  | Note | 2022<br>kr.        | 2021<br>kr.       |
|--|------|--------------------|-------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |      | 96.591.084         | 29.186.261        |
| <b>Finansielle aktiver</b>                   | 3    | <b>96.591.084</b>  | <b>29.186.261</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>96.591.084</b>  | <b>29.186.261</b> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 23.449.330         | 22.970.601        |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag          |      | 3.456.470          | 7.925.940         |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>26.905.800</b>  | <b>30.896.541</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>15.897</b>      | <b>224</b>        |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>26.921.697</b>  | <b>30.896.765</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>123.512.781</b> | <b>60.083.026</b> |



**Passiver**

|  | Note | 2022<br>kr.        | 2021<br>kr.       |
|--|------|--------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                                     |      | 50.000             | 50.000            |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |      | 74.721.084         | 7.316.261         |
| Overført overskud eller underskud                      |      | 45.208.030         | 44.731.695        |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                  |      | 58.900             | 57.200            |
| <b>Egenkapital</b>                                     |      | <b>120.038.014</b> | <b>52.155.156</b> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser               |      | 1.500              | 1.500             |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                      |      | 3.230              | 4.501             |
| Skyldig skat   |      | 2.777.139          | 7.906.371         |
| Skyldige sambeskatningsbidrag                          |      | 692.898            | 15.498            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |      | <b>3.474.767</b>   | <b>7.927.870</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |      | <b>3.474.767</b>   | <b>7.927.870</b>  |
| <b>Passiver</b>  |      | <b>123.512.781</b> | <b>60.083.026</b> |
| Personaleforhold                                       | 4    |                    |                   |
| Eventualforpligtelser                                  | 5    |                    |                   |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse         | 6    |                    |                   |
| Transaktioner med nærtstående parter                   | 7    |                    |                   |

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

|   | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter<br>indre værdis<br>metode<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret<br>kr. | I alt<br>kr.       |
|---|--------------------------------|---|--|--|--------------------|
| Egenkapital primo                       | 50.000                         | 7.316.261   | 44.731.695                                     | 57.200   | 52.155.156         |
| Udbetalt ordinært udbytte               | 0                              | 0   | 0  | (57.200)   | (57.200)           |
| Øvrige<br>egenkapitalposter             | 0                              | 203.729   | 0  | 0  | 203.729            |
| Udbytte fra tilknyttede<br>virksomheder | 0                              | (550.000)   | 550.000  | 0  | 0                  |
| Årets resultat                          | 0                              | 67.751.094  | (73.665)                                       | 58.900   | 67.736.329         |
| <b>Egenkapital ultimo</b>               | <b>50.000</b>                  | <b>74.721.084</b>   | <b>45.208.030</b>                              | <b>58.900</b>                                      | <b>120.038.014</b> |

# Modervirksomhedens noter

## 1 Skat af årets resultat

|                          | 2022<br>kr.  | 2021<br>kr.  |
|--------------------------|--------------|--------------|
| Refusion i sambeskatning | (505)        | (415)        |
|                          | <b>(505)</b> | <b>(415)</b> |

## 2 Forslag til resultatdisponering

|                                    | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.       |
|------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | 58.900            | 57.200            |
| Overført resultat                  | 67.677.429        | 12.340.885        |
|                                    | <b>67.736.329</b> | <b>12.398.085</b> |

## 3 Finansielle aktiver

|   | Kapitalandele<br>i tilknyttede<br>virksomheder<br>kr. |
|---|---|
| Kostpris primo  | 21.870.000  |
| <b>Kostpris ultimo</b>  | <b>21.870.000</b>                                     |
| Opskrivninger primo   | 7.316.261   |
| Egenkapitalreguleringer                                       | 203.729   |
| Afskrivninger på goodwill                                     | (292.160)   |
| Andel af årets resultat                                       | 68.043.254  |
| Udbytte   | (550.000)   |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>                                   | <b>74.721.084</b>                                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                           | <b>96.591.084</b>                                     |
| Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden | 1.168.643   |

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## **6 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Peter Larsen, Nibe, ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## **7 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
